- 1 -

湖科学通【2023】 8 号

关于组织我校学生参加 2023 年湖北省国家
安全知识大赛的通知

各学院：

根据省委国安办《关于开展全省国家安全知识大赛活动

的通知》（鄂国安办发〔2023〕1 号），省委国安办正组织开

展以“国家安全，你我共同守护”为主题的全省国家安全知

识大赛。为大力推进国家安全教育进学校，在第八个全民国

家安全教育日来临之际，结合学校实际，特组织我校全体学

生参加本次活动，现将有关事项通知如下：

一、活动意义

2023 年是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之年，4

月 15 日是第八个全民国家安全教育日。本次知识大赛活动

是集中学习宣传党的二十大精神和习近平总书记关于总体

国家安全观重要论述，推动国家安全教育广泛深入普及的载

体，是增强学生国家安全意识和素养的一次重大实践，通过

本次组织学生参加本次大赛，积极营造“国家安全，人人有

责”良好氛围，着力推动大安全理念深植学生心里。

二、活动主题

国家安全，你我共同守护

三、活动对象

- 2 -

湖北科技学院全体学生

四、活动组织

主办单位：湖北科技学院学生工作部（处）

承办单位：计算机科学与技术学院

五、活动安排

（一）参与时间：3 月 1 日至 4 月 15 日

（二）参与方式：参赛者在微信搜索关注 “楚安君”公

众号，点击“知识竞赛”，进入大赛平台。请注意，注册时，

高校师生通过“高校”入口选择本校名称，确保成绩计入各

高校总榜。

（三）竞赛规则：

1．学生点击主题界面的“武功秘籍”，即可学习国家

安全法律法规，科普国家安全知识，增加经验值；

2．点击“小试牛刀”，每天可获得一次答题机会，赢积

分、提能力；

3．点击“大展身手”，即可参与双人对战，每天 1 次

PK 机会，赢积分；

各学院可在 3 月 20 日前挑选本院在全省国家安全知识

大赛中积分高的 3 名同学组成队伍，参加学校的国家安全知

识大赛决赛（另行下文通知）

六、活动要求

各学院要重视此次活动，要把开展此次活动作为进一步

提高学生国家安全意识，努力夯实维护国家安全和社会稳定

的重要抓手，做好组织宣传和动员部署，引导学生不断增强

国家安全意识和素养，提升维护国家安全能力，确保达到以

赛促学、学用结合的目的。

- 3 -

附：湖北省 2023 国家安全知识竞赛二维码

湖北科技学院学生工作部（处）

2023 年 3 月 2 日